CPAトレーナー・CPA講師（講演・カウンセリング）各位

一般社団法人青少年養育支援センター陽氣会

代表理事 杉 江 健 二

2023年度 CPA 資格更新（年間登録料納付・勉強会受講）について

2023 年度 CPA 資格更新のご案内です。ご多用とは存じますが、下記期間中にお手続きいただき、引き続き CPA

トレーナー・講師としてご活躍くださいますようお願い申し上げます。

今後とも、皆さまと共により一層子どもたちの笑顔を守る活動に邁進すべく、資格更新についてご理解ご協

力賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．陽氣会認定の CPA トレーナーならびに講師は、以下の定められた年間登録料を納付してください。

金 額：CPA 講師 6,000 円/年、CPA トレーナー3,000円/年  ※起点は毎年度 4 月

   納付方法：陽氣会ホームページ「2023 年度 CPA年間登録」より基本情報入力。もしくは、

⇒CPA 資格関連＞2023 年・CPA 資格更新＞年間登録はこちら＞登録・資格更新より入力。

納付期間中に、カード決済または銀行振り込みにて入金。

   納付期間：令和 5 年 3 月 1 日～令和 5 年 4 月 30 日

２．陽氣会認定の CPA トレーナーならびに講師は、以下の勉強会を定められた回数受講してください。

   受講回数：参加は毎年計 3 回とし、資格取得の翌年度より 2 年間は必須。以降は任意。

   ・講師…①プレゼン中級（2 年目はプレゼン上級）、②不登校・ひきこもり、③発達障害の計 3 回/年

   ・トレーナー…①CPA コンテンツ、②プレゼン初級（2 年目はプレゼン中級）、③不登校・ひきこもり

（2 年目は発達障害）の計 3 回/年

受講費：無料

   勉強会内容：以下の表を参照（内容変更の可能性有り）

勉強会名 開催予定（年） トレーナー 講師

A CPA コンテンツ勉強会 3 回 1 回/年

B

プレゼン勉強会・初級 2 回
1 年目：

 1 回/年

プレゼン勉強会・中級 2 回
2 年目：

 1 回/年

1 年目：

 1 回/年

プレゼン勉強会・上級

（プロスピーチ勉強会）
2 回

2 年目：

 1 回/年

C
不登校・ひきこもり勉強会 2 回 1 年目：1 回/年 1 回/年

発達障害勉強会 3 回 2 年目：1 回/年 1 回/年

   ※詳細日程はホームページをご覧ください（随時更新）。

３．上記１の年間登録料納付をもって、認定資格を更新とします。

 【重要】

今後は活動の案内を陽氣会公式 Line＠に一元化しますので、ご登録ください→

※当会 HPの TOPページにこれまで貼っておりましたものとは違っております。

【登録フォーム】

【当会公式 Line＠】

】